função de sua exoneração, a partir de 25 de maio de 2023, mediante Portaria nº 1433/2023, disponibilizada no Diário da Justiça 
de 12 de junho de 2023.

Em obediência ao disposto no artigo 22 da Resolução nº 31/2022, do Órgão Especial, autorizo o pagamento no valor total de 
R$ 1.484,96 (um mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e seis centavos), a título de verbas rescisórias, referentes 
a férias proporcionais de 2023 (4/12 avos), bem como o terço de férias do referido período, em virtude de sua exoneração do 
cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, DAJ-4, com lotação na Vara Única da Comarca de Ararendá, a partir de 
25/05/2023.

Considerando a exoneração a partir de 25/05/2023, autorizo, também, a compensação de débitos remuneratórios no valor 
de R$ 1.093,77 (um mil noventa e três reais e setenta e sete centavos), gerados em função da percepção de valores no período 
de 25/05/2023 a 31/05/2023.

Fortaleza, em 10 de Julho de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará